
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 636.146,69 EUR.
Importe 769.737,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 636.146,69 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024 a
las 13:22 horas.

Contratación, por lotes, de las obras de los Desglosados del Proyecto Modificado del proyecto de
reordenación y urbanización del Eje viario Puerta Sevilla-Puerta Santiago 1ª Fase. Actuación cofinanciada en
el marco del Plan Europeo de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado con los Fondos
Europeos Next Generation EU (PRTR-NGEU).

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado por lotes

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTVg%2FWf3DzFrSd8H4b2soA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xTVg%2FWf3DzFrSd8H4b2soA%3D%3D
http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 264.410,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Objeto del Contrato: Contratación, por lotes, de las obras de los Desglosados del Proyecto Modificado del
proyecto de reordenación y urbanización del Eje viario Puerta Sevilla-Puerta Santiago 1ª Fase. Actuación
cofinanciada en el marco del Plan Europeo de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado con
los Fondos Europeos Next Generation EU (PRTR-NGEU).

Descripción del procedimiento
Abierto simplificado por lotes
Valor estimado del contrato 636.146,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 769.737,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 636.146,69 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - PLAN DE GESTION DE RESIDUOS generados durante la
 ejecución de la obra
ALTERNATIVO, que proponga mejoras medioambientales
 a las condiciones requeridas en el proyecto y en la normativa
de obligado
 cumplimiento.

Contratación estratégica

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Primer Desglosado y Adenda.

Descripción del lote Primer Desglosado y Adenda del Proyecto Modificado del proyecto de reordenación y urbanización del Eje
viario Puerta Sevilla-Puerta Santiago 1ª Fase. Actuación financiada en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por la Unión Europea-Next Generation EU (PRTR-NGEU).



Valor estimado del contrato 169.722,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 205.364,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.722,93 EUR.
Clasificación CPV

45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de
construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Valor estimado del contrato 202.013,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 244.435,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 202.013,21 EUR.
Clasificación CPV

45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de
construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Importe 319.936,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.410,55 EUR.
Clasificación CPV

45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de
construcción.

Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Lote 2: Segundo Desglosado.

Descripción del lote Segundo Desglosado del Proyecto Modificado del proyecto de reordenación y urbanización del Eje viario
Puerta Sevilla-Puerta Santiago 1ª Fase. Actuación financiada en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por la Unión Europea-Next Generation EU (PRTR-NGEU).

Lote 3: Tercer Desglosado.

Descripción del lote Tercer Desglosado del Proyecto Modificado del proyecto de reordenación y urbanización del Eje viario
Puerta Sevilla-Puerta Santiago 1ª Fase. Actuación financiada en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por la Unión Europea-Next Generation EU (PRTR-NGEU).

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Los previstos en la Ley y en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales

Preparación de oferta

Sobre SOBRE/ARCHIVO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA:
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción DECLARACIÓN RESPONSABLE Y OFERTA ECONÓMICA



Dirección Postal

Consistorio S/N, 15
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA (CADIZ) España

Dirección Postal

CONSISTORIO, 15
(11403) JEREZ DE LA FRONTERA (CÁDIZ) España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013307630 |  2024-000535624 | Wed, 15 May 2024 13:22:42:047 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156320663200779455454757751659423629122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


